
  

                                                     
 

 
 
 
                                                             

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO “NETTUNO III” 
Via OLMATA, 86   00048 NETTUNO   06 9881356  fax 06 98600505 

C.F. 97713050587 
rmic8d2002@istruzione.it – rmic8d2002@pec.istruzione.it 

www.icnettunotre.edu.it 

 
 

  
 
OGGETTO:  - Decreto di iscrizione in bilanco E.F. 2020 Avviso pubblico M.I. prot.n.4878 del 17/04/2020 
per la realizzazione di smart classes per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  
PROGETTO “Smart class”  Codice: 18.8.6A-FESRPON-LA-2020-240  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Smart class”  
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10339 del 30-04-2020) 
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione– Ufficio 
IV - all’attuazione del progetto presentato relativamente al  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per 
la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR) e all’impegno di spesa di € 13.000,00; 
CONSIDERATO che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerità con cui è stata richiesta la 
presentazione dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR), è stato concesso di poter presentare successivamente all’istanza le opportune Delibere degli 
OO.CC. per l’approvazione e l’attuazione del progetto; 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma 
 Annuale 2020 in variazione sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto 
 PON contraddistinto dal codice identificativo 18.8.6A-FESRPON-LA-2020-240;  
 

D E C R E T A 

I. C. Statale  NETTUNO III - C.F. 97713050587 C.M. RMIC8D2002 - AOO_RMIC8D2002 - I.C. NETTUNO III

Prot. 0002438/U del 01/10/2020 14:04:59Piano dell’offerta formativa POF



  

 
Che il suddetto finanziamento venga formalmente inserito nel Programma Annuale 2020, per un importo 
complessivo autorizzato pari a €13.000,00 prevedendo il seguente Progetto PON FESR: 
 

SOTTOAZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
SOMMA AUTORIZZATA 

10.8.6A 
18.8.6A-FESRPON-LA-2020-

240 
€ 13.000,00 

 
Tale finanziamento dovrà essere iscritto : 
- nelle ENTRATE del modello A, nell’aggregato 02 – “Finanziamenti Dall’Unione Euopea”, alla voce 02 
– “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”   
- nelle USCITE, nell’apposito aggregato di spesa A03 sottovoce 10 “ PON FESR 10.8.6A-LA-2020-240 
“Smart class- ”. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale 2020 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza.  
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                        Dr. Marco Di Maro 
spese 
generali 



 

 

 


		2020-10-01T12:50:55+0200
	DI MARO MARCO




